30/01/2024, 10:45 SEI/GDF - 132119334 - Aviso de Audiência Pública

file:///C:/Users/luis.moraes.ADASA/Downloads/000 - AP-0001-2024 - Aviso Ass.html 1/2

Governo do Distrito Federal
Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal

Secretaria Geral

Aviso de Audiência Pública n.º 001/2024 - ADASA/SGE Brasília-DF, 26 de janeiro de 2024.

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – ADASA, no uso das atribuições
regimentais, de acordo com o que estabelece o  artigo  28   da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008  e  conforme deliberação da Diretoria
Colegiada, COMUNICA:

Aos usuários, agentes e demais interessados  nos serviços públicos de drenagem e manejo de águas plúviais urbanas, que realizará a Audiência Pública
nº 001/2024, na modalidade presencial e virtual (à distância), por meio da transmissão simultânea por vídeo conferência.

OBJETIVO: obter subsídios e informações adicionais referente à minuta de resolução que estabelece as condições gerais da prestação e utilização de serviços
públicos de drenagem e manejo de águas pluviais urbanas no Distrito Federal.

DATA: 26 de fevereiro de 2024, com início às 10 horas.

LOCAL: Auditório Humberto Ludovico, na sede da Adasa – Sain, antiga Estação Rodoferroviária, térreo.

ENVIO DE CONTRIBUIÇÕES ESCRITAS: pelo endereço eletrônico AP-001-2024@adasa.df.gov.br, até o dia 10/03/2024.

30/01/2024, 10:45 SEI/GDF - 132119334 - Aviso de Audiência Pública

file:///C:/Users/luis.moraes.ADASA/Downloads/000 - AP-0001-2024 - Aviso Ass.html 2/2

DOCUMENTOS: A minuta de resolução e os documentos que a fundamentam ficarão disponibilizados no site da Adasa (www.adasa.df.gov.br) na parte das
audiências públicas em andamento.

GRAVAÇÃO: O evento será gravado e a gravação ficará disponibilizada na mesma página da audiência.

INFORMAÇÕES: 3961-4900 ou www.adasa.df.gov.br.

RAIMUNDO RIBEIRO

Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDO DA SILVA RIBEIRO NETO -
Matr.0278290-1, Diretor(a)-Presidente da Agência Reguladora de Águas,Energia e
Saneamento Básico do Distrito Federal, em 29/01/2024, às 15:46, conforme art. 6º do Decreto
n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 132119334 código CRC= 517567AB.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor Ferroviário - Parque Ferroviário de Brasília - Estação Rodoferroviária - Sobreloja - Ala Norte - Bairro SAIN - CEP 70631-900 - DF

Telefone(s): 3961-4924
Sítio  - www.adasa.df.gov.br

00197-00000245/2024-53 Doc. SEI/GDF 132119334